

STATO PATRIMONIALE		2022	2021
Attivo			
B) Immobilizzazioni:			
I - Immobilizzazioni immateriali:			
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili		0,00	20,54
	Totale	0,00	20,54
II - Immobilizzazioni materiali:			
1) terreni e fabbricati		2.403.130,28	2.443.375,61
2) impianti e macchinari		52.791,11	21.630,19
3) attrezzature		54.134,16	53.969,13
4) altri beni		26.059,97	26.543,19
5) immobilizzazioni in corso e acconti		14.562,00	14.562,00
	Totale	2.550.677,52	2.560.080,12
III - Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicaz. aggiuntiva, per partecipazioni in:			
1) partecipazioni in:			
2) crediti:		0,00	0,00
	Totale	0,00	0,00
	Totale immobilizzazioni	2.550.677,52	2.560.100,66
C) Attivo circolante:			
I - Rimanenze:			
1) materie prime, sussidiarie e di consumo		6.487,09	10.606,33
	Totale	6.487,09	10.606,33
II - Crediti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli			
1) verso utenti e clienti		200.010,27	156.446,24
3) verso enti pubblici		4.411,90	5.730,35
4) verso soggetti privati per contributi		476,51	332,24
9) crediti tributari		229,57	0,00
11) imposte anticipate		200,62	856,38
12) verso altri		477,04	32.484,16
	Totale	205.805,91	195.849,37
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:			

3) <i>altri titoli</i>	400.000,00	799.233,90	
IV - Disponibilità liquide:	Totale	400.000,00	799.233,90
1) <i>depositi bancari e postali</i>	788.392,02	385.047,48	
3) <i>danaro e valori in cassa</i>	356,03	61,99	
Totale	788.748,05	385.109,47	
Totale attivo circolante	1.401.041,05	1.390.799,07	
D) Ratei e risconti attivi	5.039,27	10.616,00	
TOTALE ATTIVITA'	3.956.757,84	3.961.515,73	
Passivo			
A) Patrimonio netto:			
I – Fondo di dotazione dell'ente	2.706.234,17	2.706.234,17	
II – Patrimonio vincolato			
III – Patrimonio libero:			
1) <i>Riserve di utili o avanzzi di gestione</i>	742.983,36	655.347,60	
IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio	57.333,42	87.635,76	
Totale	3.506.550,95	3.449.217,53	
B) Fondi per rischi e oneri:			
3) <i>altri</i>	12.783,70	59.133,70	
Totale fond	12.783,70	59.133,70	
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	223.501,32	218.151,13	
D) Debiti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce,			
2) <i>debiti verso altri finanziatori</i>	0,00	0,00	
7) <i>debiti verso fornitori</i>	79.444,77	90.078,41	
9) <i>debiti tributari</i>	2.251,95	1.868,94	
10) <i>debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</i>	28.804,59	23.506,27	
11) <i>debiti verso dipendenti e collaboratori</i>	96.613,37	106.433,23	
12) <i>altri debiti</i>	6.807,19	13.126,52	
Totale	213.921,87	235.013,37	
E) Ratei e risconti passivi	0,00	0,00	
TOTALE PASSIVITA'	-3.956.757,84	-3.961.515,73	

2022 2021

2022 2021

Elaborato il: 11/05/2023

Bilancio contabile pag.: 3

RENDICONTO GESTIONALE

ONERI E COSTI

A) Costi e oneri da attività di interesse generale

1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci

136.647,35 123.798,13

2) Servizi

275.848,58 241.441,06

4) Personale

830.113,75 748.075,93

5) Ammortamenti

61.478,44 56.752,76

7) Oneri diversi di gestione

37.037,67 18.635,84

8) Rimanenze iniziali

10.831,53 6.923,92

Totale 1.351.957,32 1.195.627,64

B) Costi e oneri da attività diverse

Totale 0,00 0,00

C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi

1) Oneri per raccolte fondi abituali

0,00 0,00

D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali

1) Su rapporti bancari

2.394,52 2.050,63

2) Su prestiti

0,00 0,00

Totale 2.394,52 2.050,63

E) Costi e oneri di supporto generale

Totale 0,00 0,00

PROVENTI E RICAVI

A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale

4) Erogazioni liberali

5.900,00 15.920,75

6) Contributi da soggetti privati

5.900,00 15.920,75

7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi

685.868,00 633.557,70

8) Contributi da enti pubblici

4.828,60 17.692,52

9) Proventi da contratti con enti pubblici

649.101,80 559.563,50

10) Altri ricavi, rendite e proventi

50.024,72 25.093,12

11) Rimanenze finali

6.487,09 10.606,33

Totale 1.408.110,21 1.278.354,67

Avanzo/disavanzo attività di interesse generale

-56.152,89 -82.727,03

Totale

0,00 0,00

Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)

0,00 0,00

C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi

Totale

0,00 0,00

Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)

0,00 0,00

D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali

1) Da rapporti bancari

3.573,89 6.927,96

2) Da altri investimenti finanziari

1,17 151,40

Totale

3.575,06 7.079,36

Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali

5.989,58 9.129,99

E) Proventi di supporto generale

Totale

0,00 0,00

